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홢offentlige Auktioner". I øvrigt har Salgs- 
foreningen ved Skrivelse af 23. Maj 1911 
fra Skattedepartementet faaet Medhold i 
den Betragtning, at man ikke her har 
med offentlige Auktioner at gøre. Jeg 
skal i øvrigt takke den højtærede Minister 
for hans Velvillie med Hensyn til Spørgs- 
maalet om de faste Auktionspladser. Det 
er for mig et meget væsentligt Punkt, og 
faar ,vi en Ordning her, tror jeg, som det 
ærede Medlem fra Aars (Lillelund) sagde, 
at vi vil kunne indordne os under denne 

- Lovs Forhold paa tilfredsstillende Maade. 

J  ustitsministeren (Zahle): Ved Pri- 
vatauktion forstaas en Auktion, som höl- 
des af en Forening for dens Medlemmer, 
naar Forholdet er det, at Foreningen er 
stiftet med et andet Form aal for Øje og 
kun, til Medlemmerne : bortsælger Ting, 
som enten tilhører Foreningen, eller som 
dens Medlemmer har bragt til Veje. Men 
at danne en Auktionsforening kun med 
det Formaal at holde Auktioner er virke- 
lig at søge at omgaa Loven: om offentlige 
Auktioner. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Bornholms Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Kofoed: J eg tror, at den højtærede 
Justitsminister vil være enig med mig i, 
at netop Spørgsmaalet om, hvad der er 
offentlig Auktion, og hvad der er privat 
Auktion, er et meget omdiskuteret Spørgs- 
maal, og jeg føler mig ikke overbevist 
om, at den Definition, som den; højtærede 
Justitsminister nu gav, er almindelig aner- 
kendt. I alt Fald har Skattedeparte- 
mentet i sin Skrivelse af 23. Maj 191.1 
ikke staaet . paa det Standpunkt, som den 
højtærede Justitsminister her gav Udtryk. 

Justitsministeren (Zahle): Det er 
umuligt, at Skattedepartementet i 1911 
eller overhovedet nogen Sinde kan have 
udtalt, at naar man danner en Forening 
udelukkende for at holdeÆAuktioner, skulde 
man være fritaget for at svare det Gebyr, 
som ellers tilkommer Staten. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Bornholms Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. ' 

Kofoed: Det var netop det Spørgs- 
maal. om Gebyrpligten, som Skattedeparte- 
mentet : udtalte sig om i den Skrivelse, som 
jeg to Gange har - henvist til. 홢 Og Skatte- 

departementet havde fuldt ud Kendskab, 
til vore Forhold, og paa Grundlag af dette 
Kendskab og den Indberetning, der var 
gjort, udtalte det for Vestre Herredskon-/ 
tor, at der , ingen Grund var for Skatte- 
departementet eller Myndighederne til at 
skride ind. 

Justitsministeren (Zahle) : Saa maa 
Foreningen:/have, angivet, at. den havde et 
andet Eormaal end det at holde Auk- 
tioner. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Bornholms Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Kofoed: Jeg vil gøre opmærksom 
paa, at det var Vestre Herredskontor, der 
foretog Indberetningen og indberettede til 
Skattedepartementet Forholdene; som de; 
var. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Lillelund: Jeg tillader mig at fore- 
s lå r  at Lovforslaget henvises t i l  et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette F,orslag.. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling a f  Forslag til Löv 
mn) Eorlængelse af Gyldigheden a f  Lov af 
12. Maj 1916 om Bidrag a f  Skibsfarten til 
Landets nødvendigste T i l f ø r s l e r .  

(Første Behandling findes, i Tidenden 
Sp. 1311), * 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 홢 ; 

Lovforslagets Tekst (se Tillæg A. Sp. 
3579) samt dets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. / 


